
Przeprowadzone zajęcia 
w filiach SCK w roku 2022 

 

   W filiach  Sztumskiego Centrum Kultury w : Czerninie, Białej Górze, Pietrzwałdzie, Piekle, 
Postolinie, Sztumskim Polu, Koślince, Gościszewie i Gronajnach przeprowadzano zajęcia 
świetlicowe  dla dzieci, młodzieży, a także spotkania osób dorosłych ( Koła Gospodyń Wiejskich 
i inne) określane rozpisywanym na każdy miesiąc, kalendarzem zajęć. Do najbardziej 
popularnych należą, między innymi: 

 

 Zabawy Karnawałowe dla dzieci i młodzieży, które przeprowadzono w 16 sołectwach 

wymienionych powyżej. Imprezy odbyły się w określonych sołectwach, natomiast dzieci z 

Zajezierza i Kępina bawiły się w sali Sztumskiego Centrum Kultury, a dzieci z Uśnic, 

Gościszewa I Nowej Wsi bawiły się, dzięki współpracy ze szkołami w pomieszczeniach 

szkolnych. Zabawy prowadzili pracownicy SCK, przeprowadzono je z oprawą muzyczną i 

udziałem Św. Mikołaja, a w ich trakcie wydano dzieciom upominki. Oprócz tego, dzięki 

współpracy z sołectwami dzieci, młodzież i dorośli, którzy przybyli z dziećmi na zabawy, 

mieli zapewniony poczęstunek. 

 Podczas  ferii zimowych w dziesięciu sołectwach animatorzy Sztumskiego Centrum 

Kultury przeprowadzali dodatkowo, poszerzone zajęcia (prace manualne, komputerowe, 

sportowe, ruchowe i kulinarne) 

 Z okazji Dnia Dziecka, Dnia Matki i Dnia Ojca przeprowadzono festyny rodzinne - imprezy 

plenerowe,  prowadzone przez animatorów i pracowników Sztumskiego Centrum 

Kultury, przy współpracy dyrekcji i pracowników szkół, sołtysów i Rad Sołeckich.  

Imprezy integracyjne z tej okazji przeprowadzono w sołectwach: Czernin, Barlewice, 

Kępina, Biała Góra, Sztumska Wieś , Pietrzwałd, Piekło, Postolin, Koniecwałd, Sztumskie 

Pole, Koślinka, Gościszewo, Nowa Wieś, Zajezierze, Uśnice i Gronajny. Dla dzieci i 

młodzieży przygotowano drobne upominki, dla uczestników konkursów i zabaw 

przewidziano nagrody rzeczowe. Oprócz tego, dzięki współpracy z dyrekcjami i 

pracownikami szkół, sołtysami i członkami rad sołeckich dzieci, młodzież i dorośli, którzy 

przybyli z dziećmi na zabawy, mieli zapewniony poczęstunek. 

 W większości miejscowości w pomieszczeniach świetlic, oprócz typowych zajęć dziećmi 

odbywały się, organizowane przez animatorów SCK, imprezy okolicznościowe (jak na 

przykład Dzień Kobiet, czy Dzień Babci i Dziadka), świetlice były również udostępniane na 

Zebrania Wiejskie, spotkania Rad Sołeckich i aktywu społecznego.  

 W  Czerninie odbywały się Spotkania Wspólnoty Mieszkaniowej  



 W  Postolinie, Czerninie, Piekle, Pietrzwałdzie i Koślince odbyło się Powitanie Wiosny 

(topienie Marzanny)  

 W ubiegłym roku w sześciu świetlicach (Czernin, Pietrzwałd, Piekło, Biała Góra, 

Gościszewo i Postolin) wprowadzono dodatkowe zajęcia świetlicowe również podczas 

wakacji (lipiec br.), co spotkało się z żywym zainteresowaniem tych środowisk.  

 

 


